MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE -

www.ifce.edu.br

Ofício nº 131/2020/DE-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE Membros da Comissão

do Plano de Permanência e Êxito do campus Jaguaribe.

Jaguaribe, 30 de setembro de 2020.

Aos

Membros da Comissão do Plano de Permanência e Êxito do campus Jaguaribe.

NOME REPRESENTAÇÃO

Maria Efigênia Alves Moreira - Chefe do Departamento de Ensino

João Garcia Alves Filho -
Coordenador do Curso de Licenciatura em Ciências

Biológicas

Vaux Sandino Diniz Gomes -
Coordenador do Curso de Tecnologia em Redes de

computadores

Francisco Ismael de Oliveira Coordenador do Curso Técnico em Eletromecânica

Francisco Bruno Neves -
Coordenador do Curso Técnico em Informática para

Internet

Rodrigo Fernandes Freitas - Coordenador do Curso Técnico de Automação Industrial

Cristiane Sousa da Silva Professora do Ensino Técnico

Raquel da Silva Cordeiro
Representante da Coordenação de Pesquisa e Extensão -

CPE

Maria Brasilina Saldanha - Membro da Coordenação Técnico-Pedagógica - CTP

Domingos Juvenal Nogueira

Diógenes
Membro da Coordenação de Controle Acadêmico - CCA

Geisyanne Cristina Pereira Representante da Coordenação de Assistência Estudantil

Rosali Martins Silva Discente representante dos Cursos de Ensino Superior

Gerlânia Oliveira Pereira Discente representante dos Cursos Técnicos

Joelma Cândido Representante dos pais de alunos menores de 18 anos

Assunto: Convocação para reunião do PPE dia 06 de outubro de 2020.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº

23487.001471/2020-77.

Senhores(as),

1- Após cumprimentos, convocamos os membros da comissão

do PPE a se fazerem presentes a uma reunião que ocorrerá dia 06 de outubro

de 2020, (terça-feira), às 14h, para tratar a seguinte pauta:

- Atualização da comissão do PPE;

- Discutir evasão em tempos de pandemia;

- Outros.

2- Aproveitamos para solicitar a Coordenação Técnico-

Pedagógica o levantamento do número de trancamentos nesse período de

pandemia e aos Coordenadores de Cursos o levantamento das principais

reclamações dos alunos.

Atenciosamente,

Maria Efigênia Alves Moreira

Chefe do Departamento de Ensino

Documento assinado eletronicamente por Maria Efigenia Alves

Moreira, Chefe do Departamento de Ensino, em 30/09/2020, às 15:14, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no

site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&i

d_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2022481 e o código

CRC 8631984D.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0